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این دوره از لیگ قهرمانان آسیا، با هیچ دوره دیگری از این تورنمنت 
قابل مقایسه نیست؛ هم به خاطر تقویم متفاوت و منطبق بر تقویم 
جهانی اش و هم به خاطر ستاره های پرشماری که از قلب اروپا 
آمده اند تا به این جام، هیجان مضاعفی ببخشند. این تورنمنت 
برای تیم های ایرانی از آخرین دوشنبه شهریورماه آغاز خواهد 
شد؛ شروعی که زودتر از همیشه از راه می رسد و این بار یک فصل 

جذاب، خاص و البته بسیار فشرده برای فوتبال ایران می سازد.
 

   اولین نبردها؛ خارج از ایران
این فصل از لیگ قهرمانان برای تیم های ایرانی، بیرون از خانه 

کلید می خورد. دوشنبه بیست وهفتم شهریورماه، نساجی 
در هند مقابل بمبئی قرار می گیرد و سپاهان نیز در عراق با 
نیروی هوایی مسابقه خواهد داد. نخستین میزبانی تیم های 
ایرانی نیز یک روز پس از آن رقم می خورد؛ جدالی که بین 
پرسپولیس و النصر در تهران برگزار خواهد شد. بدون 
شک مهم ترین نبردها برای تیم های ایران، در روبه روشدن 
با نماینده های کشور عربستان شکل می گیرد. در این دوره 
از بازی ها، سپاهانی ها با بنزما و کانته، پرسپولیسی ها با 
رونالدو، مانه و بروزوویچ و مهره های نساجی نیز با نیمار، 

میتروویچ، مالکوم و کولیبالی مسابقه خواهند داد. البته که 
همیشه ستاره های خارجی بخشی از هیجان لیگ قهرمانان 

بوده اند اما حساب این دوره بازی ها، با همیشه فرق خواهد داشت؛ 
چراکه این بار تیم ها نه فقط با تک ستاره ها، بلکه با ترکیب هایی کاملا 

رویایی به این نبردها قدم گذاشته اند.

    اولین میزبانی؛ بدون تماشاگر
اولین دیدار این فصل لیگ قهرمانان که در ایران برگزار خواهد 
شد، هیچ تماشاگری ندارد. دلیل این اتفاق هم محرومیت 
پرسپولیس از سوی AFC به خاطر یک محتوای اینستاگرامی 
است. به لحاظ فرصت تجاری و تبلیغاتی، این بازی می توانست 

مهم ترین بازی فوتبال ایران باشد و سروصدای زیادی به پا 
کند. بدون شک، جمعیت زیادی هم برای تماشای این بازی 
به آزادی می آمدند اما حالا هواداران فوتبال باید با حسرت 
زیادی مسیر یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال در تهران 

را دنبال کنند.

   چطور صعود می کنیم؟
از آنجا که هر 3 تیم فوتبال ایران با تیم های عربستانی هم گروه 
شده اند، کار صعود به دور بعدی بسیار سخت خواهد بود. از 2دوره 
قبلی که بازی ها به جای 32 تیم با حضور 40 تیم برگزار شد، 
شکل صعود نیز تغییر کرد. حالا از هر گروه، فقط یک تیم 
به صورت مستقیم راهی دور بعد می شود و از بین 5گروه 
باقیمانده در این رقابت ها، تنها 3 تیم برتر دوم می توانند 
خودشان را به دور حذفی این جام برسانند. چون 2 گروه 
دیگر در غیاب تیم های عربستانی ساده تر است، شاید 
تیم های دوم آن گروه ها نیز امتیاز بیشتری داشته باشند. 
در نتیجه مسیر ایرانی ها در رقابت های این فصل از لیگ 
قهرمانان، بیش از اندازه دشوار خواهد بود؛ یک مسیر 
بسیار نفسگیر که بین دور گروهی و حذفی، فاصله زیادی 
ایجاد می کند. اگر یکی از تیم های فوتبال ایران تا آخرین 
روز در این تورنمنت بماند، فینال را اواخر اردیبهشت برگزار 
خواهد کرد. در این صورت اما این فصل برای فوتبال ایران، 
فصل فشرده تری را رقم خواهد زد؛ یک تقویم بسیار شلوغ که باید 

جام ملت های آسیا را هم به آن اضافه کرد.
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افقی:
 1- بسیار مهربان- اشاره به 
داستان یا آیه و حدیث در 

شعر- یاری
2- سوره سی ام قرآن- اثبات 
سخن با دلیل آوردن- برداشت 

محصول
3- عمده و اساسی- پدر عرب- 

کم ارزش
4- تخم مرغ خارجی- تحفه 

درویش- عیب و نقص
5- رزمگاه بوکس- باب روز- 

ایفای نقش
6- دریچه ای در قلب 

پستانداران- دایره
7- چکیده و فشرده- بندری 
در جنوب شرقی چین- کیف 

انگلیسی
8- راز نهفته- لیکن- غذای 

تزریقی- مقعر
9- از افعال اسنادی- نویسنده 
آمریکایی داستان ارمغان 
مغان- گیاهی خودرو با مصرف 

دارویی
10- هنرمند- عضو مجلس 

سنا
11- هدیه دادن- صحرا- 

اکنون
12- فویل نازک برای طلاکوبی 
روی جلد کتاب- کتیبه 

باستانی کرمانشاه- دریا

13- مادر آذربایجانی- مدفن 
مهدی اخوان ثالث- نوعی 

بیماری روانی
14- مخفف دیگر- 

خودداری کردن- الفت
15- غله برافشان- سزاوار 

نفرین- صفار
  

عمودی:
1- کاخ سلطنتی- آسمان- 
عاری از تعصب ناپسند اخلاقی

2- مرغ شکم پر- نویسنده 
داستان ماهی سیاه کوچولو

3- از اعمال حج- اسباب 
نزدیکی به خدا- نام چند تن 

از پادشاهان انگلیس بود
4- برکه- به پارچه می زنند تا 

براق شود
5- فیلمی ماندگار از زنده یاد 
علی حاتمی- سهل انگاری- 

خون ریز
6- کشیدنی مضر- محکم کننده 

پیچ- قدرت مالی
7- عید ویتنام- یار ابسال- 

باردار
8- دشمن سرسخت- فوق- 
مطابق قانون و عرف اداری- 

روی خط حامل است
9- همراه- از توابع مثلثاتی- 

چه کسی
10- امر به یافتن- مبتلا- پایان

11- نوعی ماهی استخوانی 
خلیج فارس- از اصلی ترین جزئیات 
مبلمان شهری- نوعی بیسکوئیت 

سبک
12- گل خیری- ارفاق

13- یاری کننده- عنوان هر یک از 
پادشاهان ساسانی- قوم زردپوست 

جنوب شرق آسیا
14- پستی در فوتبال- مکر و حیله

15- ساز بادی بلوچستان- توپ 
چوگان- مأمور پلیس

سرقنناباتشنیش
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انشهاکهیتاوش
یهارمهمامیتخر
کیلوردیهتروق
نتساخواکناگمی

ماینهیفوصایا
اخرملاعومیلبا
زتتنانناهدنم
اناواهیوبندکا
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 دوشنبه
روز سرنوشت کامران

قاسمپور هنوز شانس حضور در مسابقات جهانی را به طور 
کامل از دست نداده است

کامران قاسمپور پس از سال ها حضور در وزن 86کیلوگرم با وجود 
تمام شایستگی  هایی که داشت نتوانست از سد حسن یزدانی پرآوازه 
بگذرد و درنهایت تغییر وزن داد. او برای اینکه بتواند شانس حضور 
در مسابقات جهانی بزرگسالان را داشته باشد به وزن 92کیلوگرم 
رفت و اوایل با حدود 88کیلوگرم وزن باید با کشتی گیرانی روبه رو 
می شد که گاهی 10کیلوگرم از او سنگین  تر بودند. قاسمپور در 
مسابقات جهانی 2021توانست به سریال قهرمانی های جیدن 
کاکس آمریکایی پایان دهد. تا قبل از دیدار او با کاکس، تمام 
کشتی گیران ایرانی در مقابل این آمریکایی شکست خورده بودند. 
قاسمپور در مسابقات جهانی 2022هم طلای مسابقات جهانی سال 
قبلش را تکرار کرد تا در کسب سکوی نخست دبل کرده باشد. او 
خودش را برای حضور در سومین مسابقات جهانی آماده می کرد که 
از ناحیه کشاله ران دچار پارگی شد و قرار شد با استراحت و البته 
عدم اعزام به مسابقات برون مرزی، تمرکزش روی بهبود و حضور در 

مسابقات جهانی باشد.
با تمام این ملاحظات اما پای دیگر قاسمپور در تمرین کشتی 
دچار کشیدگی عضله ران شد تا برخی از رسانه ها از جانشینی 
امیرعلی آذرپیرا در مسابقات جهانی 2023صحبت کنند. قاسمپور 
کشتی گیری تکنیکی است که با حربه زیرگیری بر تمام رقبایش غلبه 
می کند و طبیعی بود که وقتی تمام فشار روی یک پایش باشد پای 
سالم او هم دچار مصدومیت شود. حالا همه حضور در مسابقات جهانی 
را برای کامران تمام شده می دانند، ولی او همچنان در اردو حضور دارد 
و قرار شده روز دوشنبه یک تمرین کشتی انجام دهد و درصورت 
داشتن شرایط لازم در مسابقات جهانی 2023حاضر شود. بنابراین او 
هنوز شانس حضور در مسابقات جهانی را به طور کامل از دست نداده و 
کماکان گزینه اول حضور در صربستان است. روز دوشنبه پس از انجام 

تمرین کشتی درخصوص او تصمیم گیری خواهد شد.

سوار بر هیجان!سوار بر هیجان!
 تیم ملی کشورمان در چهارمین 
تجربه  خود در جام جهانی 
بسکتبال به میدان خواهد رفت

 فرصت
نسل نو

الاتحاد 
عربستان

نوبهار 
ازبکستان

 النصر
عربستان

آلمالیق 
ازبکستان

 الهلال
عربستان

 الدحیل
قطر

نیروی هوایی 
عراق

 مومبای سیتی
هند

استقلال 
تاجیکستان

جذاب ترین دوره لیگ قهرمانان آسیا برای ایرانی ها از آخرین دوشنبه شهریورماه آغاز خواهد شد؛ دوره ای با حضور ستاره های فوتبال جهان

جواد نصرتی|  نسل جدید بازیکنان تیم ملی 
بسکتبال ایران، امروز در نخستین بازی 
جام جهانی این فرصت را پیدا می کنند تا جای 
پای خود را در تیم ملی سفت کرده و تعیین 
کنند که آینده تیم ملی ایران، به کدام سمت 
خواهد رفت. تیم ملی کشورمان، در چهارمین 
تجربه خود در جام جهانی بسکتبال، همچنان 
به ژنرال های قدیمی مثل حامد حدادی، 
ارسلان کاظمی و بهنام یخچالی متکی است 
اما حدود دوسوم تیم را بازیکنانی تشکیل 
می دهند که برای نخستین بار تجربه حضور 

در جام جهانی را کسب خواهند کرد. حضور 
آنها، نتیجه روندی است که از سال ها پیش 
شروع شده و می توان گفت کسی از حضور 
آنها در لیست نهایی هاکان دمیر، سرمربی 
ترکیه ای تیم ملی، متعجب نیست. با این 
حال، همچنان بزرگ ترین غافلگیری فهرست 
تیم ملی، غیبت محمد جمشیدی یکی از 
ستاره های تیم در سال های اخیر است که در 
اردوهای آخر از تیم کنار گذاشته شد. سرمربی 
ترکیه ای، اندیشه های متفاوتی برای بازی دارد 

که جمشیدی جایی در آنها نداشته است.

بازی امروز، سومین تقابل ایران و برزیل در 
جام جهانی است؛ ما پیش تر در جام جهانی 
2010 ترکیه هم با برزیل هم گروه بودیم و بازی 
را با نتیجه 81 بر 65 واگذار کردیم. در مرحله 
گروهی جام جهانی بعدی هم برزیل با نتیجه 
79 بر 50 تیم ملی ایران را شکست داد. برزیل 
که مثل ایران در حال تغییر نسل تیم خود 
است، با وجود افت در سال های اخیر، یکی 
از قدرت های کلاسیک بسکتبال دنیاست و 
پیروزی احتمالی ایران برابر این تیم، می  تواند 

یکی از شگفتی های جام باشد.

ایران در 2 بازی بعدی خود در مرحله 
گروهی جام جهانی، دوشنبه با ساحل عاج و 
چهارشنبه با اس پانیا، مدافع عنوان قهرمانی 
بازی خواهد کرد. فارغ از نتیجه، درخشش 
احتمالی بازیکنان جوان تیم ملی در این 
تورنمنت می تواند نویدبخش آینده روشنی 
برای بسکتبال کشورمان باشد. بهترین 
نتیجه احتمالی برای ایران، کسب عنوان 
بهترین تیم آسیایی و صعود به المپیک 
خواهد بود؛ کاری که تیم ملی در دوره قبل 

موفق به انجام آن شد.


